

Kommunstyrelsen

Svar på motion om att genomföra folkomröstning om vindkraftsutbyggnad

Förslag till beslut

Kommunförvaltningen föreslår samhällsbyggnadsutskottet föreslå kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta att

1. Avslå motionen.

Ärendet i korthet

Motionären föreslår att kommunen genomför en folkomröstning för att kartlägga opinion gällande utbyggnad av vindkraft i kommunen. Detta ärende avser svar på den motionen.

Förvaltningens övervägande

Förvaltningen har noggrant övervägt motionen och dess föreslagna åtgärder men anser att en folkomröstning inte är lämplig i detta skede av ett par orsaker:

- **Kommunens nya översiktsplan:** Kommunens nyligen antagna översiktsplan inkluderar specificerade regler och riktlinjer för hur och var vindkraftsutbyggnad kan ske. Planen har antagits efter omfattande konsultationer och publicitet, med samråd med medborgare, organisationer, grannkommuner, myndigheter och intresseorganisationer. Den bör därför anses ge en adekvat riktning för framtida beslut i ärenden om vindkraft.
- **Lagstadgade processer:** Utbyggnad av vindkraft regleras genom detaljerade procedurer som säkerställer både miljömässiga och tekniska bedömningar. Dessa processer är redan anpassade för att hantera frågor om placering och effekter av vindkraftverk.
- **Resursanvändning:** En folkomröstning kräver betydande kommunala resurser, både finansiellt och vad gäller personal. I dagsläget finns det andra prioriterade områden som behöver dessa resurser mer akut.

Ånge kommuns vision

Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och engagemang kraft till en levande bygd.

Fokusområde Hållbar vardag

Ärendet har ingen bärighet på hållbar vardag.

Fokusområde Hållbar hälsa

Ärendet har ingen bärighet på hållbar hälsa.

Fokusområde Hållbar gemenskap

Ärendet har inte en betydande koppling till fokusområdet hållbar gemenskap, förutom kopplingen till det demokratiska engagemanget. Det perspektivet är svårt att värdera, för å ena sidan skulle en folkomröstning ge ytterligare en möjlighet för medborgarna att uttrycka sin vilja, å andra sidan så kan det menas urholka det primära kommunala valet, då en viktig fråga prövas för sig – det finns ett argument att kommunens partiers ståndpunkt i frågan om vindkraft redan vägts av väljarna, och att valresultatet reflekterade detta. Men eftersom det går att vända och vrida på resonemanget vill inte förvaltningen ta tydlig ställning i fokusområdets omfattning, annat än att lyfta argumenten.

Fokusområde Hållbar kompetens

Ärendet har ingen bärighet på hållbar kompetens.

Fokusområde Hållbar natur

Ärendet har ingen bärighet på hållbar natur.